

Unidade Executora: Comitê Executivo Humberto Soares da Costa

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº: 01/2023.

Data da Abertura: 13 de novembro de 2023. Hora: Das 09:00 às 10:00 hs

Objeto: Aquisição de material expediente, pedagógico, higiene e utensílios domésticos para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola.

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES													
				M.J.SERVIÇOS		MARIA ASFURI		E. SOARES		AMAZONIA		FSP		C.SOUZA BATISTA		RDN INFORMÁTICA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel cartão med. 50x66cm cores vermelho 10, azul 10, rosa 6 e laranja 5	Unidade	31	2,45	75,95	1,72	53,32	1,43	44,33	1,80	55,80	1,80	55,80	1,45	44,95		
2	TNT med. 1,40mx50m cores vermelho 1 e 1 verde	Rolo	2	118,00	236,00	72,49	144,98	78,82	157,64	95,00	190,00	95,40	190,80	85,00	170,00		
3	Papel crepom med. 48cmx2m cores amarelo 10, verde 10, branco 5 e azul 5	Unidade	30	5,60	168,00	2,89	86,70	1,53	45,90	4,50	135,00	3,24	97,20	2,20	66,00		
4	EVA liso med. 40x60cm cores amarelo 5, verde 5, branco 5 e azul 5	Unidade	20	2,30	46,00	6,60	132,00	2,05	41,00	2,70	54,00	1,74	34,80	2,25	45,00		
5	EVA com glitter med. 40x48cm cores vermelho 5, azul 5, dourado 5 e branco 5	Unidade	20	5,25	105,00	6,60	132,00	4,17	83,40	6,90	138,00	3,06	61,20	6,65	133,00		
6	Fita adesiva dupla face 12mmx30m	Rolo	10	2,30	23,00	8,23	82,30	4,71	47,10	5,90	59,00	8,56	85,60	6,20	62,00		
7	Fita adesiva colorida 12mmx10m vermelho 4, amarelo 4 e azul 2	Rolo	10	1,87	18,70	15,40	154,00	0,78	7,80	0,95	9,50	1,80	18,00	1,00	10,00		
8	Pistola de cola quente 15w bivolt pequena	Unidade	5	16,50	82,50	25,63	128,15	15,00	75,00	23,00	115,00	22,20	111,00	16,12	80,60		
9	Pistola de cola quente 40w bivolt grande	Unidade	5	19,00	95,00	70,18	350,90	16,68	83,40	29,90	149,50	26,94	134,70	22,10	110,50		
10	Caixa arquivo morto polipropileno 360x135x52mm	Unidade	10	5,90	59,00	6,15	61,50	5,66	56,60	13,50	135,00	7,85	78,50	7,50	75,00		
11	Papel sulfite A4 210mmx297mm cx c/ 10x500 folhas	Caixa	2	295,00	590,00	312,25	624,50	275,00	550,00	279,00	558,00	250,92	501,84	255,00	510,00	285,00	570,00
12	Caneta esferográfica 1.0mm corpo transparente preta cx c/ 50 unidades	Caixa	2	34,50	69,00	45,44	90,88	27,08	54,16	39,90	79,80	31,80	63,60	29,90	59,80	41,00	82,00
13	Fechadura para armário em MDF cano curto 22mmx32mm	Unidade	20	13,95	279,00	6,59	131,80	NC	NC	63,00	1.260,00	7,80	156,00	10,15	203,00		
14	Lápis de cor inteiro cx c/ 12 cores	Caixa	10	3,90	39,00	17,49	174,90	4,29	42,90	6,90	69,00	4,80	48,00	4,75	47,50		
15	Giz de cera big cx c/12 cores	Caixa	10	16,50	165,00	13,59	135,90	5,27	52,70	11,90	119,00	5,60	56,00	4,50	45,00		
16	Grampos galvanizados 23/6 cx c/ 1000 unidades	Caixa	2	4,30	8,60	8,72	17,44	5,29	10,58	17,50	35,00	4,14	8,28	4,50	9,00		
17	Grampos galvanizados 26/6 cx c/ 500 unidades	Caixa	2	6,20	12,40	9,00	18,00	9,61	19,22	7,90	15,80	4,14	8,28	6,20	12,40		
18	Pincel marcador permanente ponta 4mm cx c/ 12 unidades	Caixa	2	27,00	54,00	29,60	59,20	20,79	41,58	38,00	76,00	43,20	86,40	28,00	56,00		
19	Pincel marcador para quadro branco recarregável cx c/ 12 unidades	Caixa	10	32,00	320,00	61,58	615,80	25,21	252,10	38,00	380,00	21,74	217,40	31,50	315,00		
20	Livro de protocolo de correspondência capa dura c/ 100 folhas	Unidade	2	90,00	180,00	18,51	37,02	8,45	16,90	16,50	33,00	19,20	38,40	12,50	25,00		
21	Refil de tinta para impressora Epson L3250/544 preto 65ml original do fabricante do equipamento	Unidade	1	65,50	65,50	17,59	17,59	39,00	39,00	58,00	58,00	28,20	28,20	58,00	58,00		
22	Refil de tinta para impressora Epson L3250/544 amarelo 65ml original do fabricante do equipamento	Unidade	1	65,50	65,50	17,59	17,59	39,00	39,00	58,00	58,00	28,20	28,20	58,00	58,00		
23	Refil de tinta para impressora Epson L3250/544 ciano 65ml original do fabricante do equipamento	Unidade	1	65,50	65,50	17,59	17,59	39,00	39,00	58,00	58,00	28,20	28,20	58,00	58,00		
24	Refil de tinta para impressora Epson L3250/544 magenta 65ml original do fabricante do equipamento	Unidade	1	65,50	65,50	17,59	17,59	39,00	39,00	58,00	58,00	28,20	28,20	58,00	58,00		
25	Copo descartável para água 180ml cx c/ 2500 unidades	Caixa	4	126,37	505,48	100,18	400,72	113,75	455,00	139,00	556,00	109,50	438,00	135,00	540,00		
26	Papel higiênico folha simples fardo c/ 64 rolos med. 30mx10cm	fardo	10	55,00	550,00	196,35	1.963,50	71,24	712,40	79,90	799,00	67,57	675,70	75,00	750,00	89,00	890,00
27	Absorvente super proteção seca pacote c/ 8 unidades	Pacote	30	6,90	207,00	6,04	181,20	4,54	136,20	11,90	357,00	3,48	104,40	4,12	123,60	6,50	195,00
28	Bola de vôlei oficial microfibras profissional peso: 260-280g circunferência 65-6	Unidade	2	111,00	222,00	164,99	329,98	106,60	213,20	129,00	258,00	153,64	307,28	235,00	470,00	75,00	150,00
29	Bola de futsal costurada oficial Rx 500 Xxiii	Unidade	2	95,90	191,80	109,99	219,98	133,90	267,80	135,00	270,00	101,99	203,98	135,00	270,00	130,00	260,00
30	Prato fundo de vidro temperado liso frente e verso transparente 23cm	Unidade	40	4,90	196,00	10,99	439,60	8,31	332,40	8,90	356,00	6,07	242,80	8,50	340,00		
31	Caneca de vidro temperado com alça 300ml para merenda escolar	Unidade	30	7,20	216,00	13,77	413,10	9,20	276,00	16,90	507,00	9,82	294,60	9,35	280,50		
32	Copo de vidro transparente 300ml	Unidade	38	5,10	193,80	8,26	313,88	5,68	215,84	9,50	361,00	7,18	272,84	6,50	247,00		
33	Garrafa Térmica de café inox preta 1.8 litros	Unidade	1	68,70	68,70	126,37	126,37	117,00	117,00	159,00	159,00	96,00	96,00	176,24	176,24		
<b>TOTAL</b>				<b>1.478,30</b>		<b>747,86</b>		<b>478,37</b>		<b>0,00</b>		<b>936,20</b>		<b>CARTA DE DESISTÊNCIA</b>		<b>150,00</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 02 de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.535, de 17/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (MJ Serviços e Consultoria) com o valor de R\$ 1.478,30 (um mil quatrocentos e setenta e oito reais e trinta centavos), (Maria Asfuri Barroso EIRELI) com o valor de R\$ 747,86 (setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos), (E. Soares Costa Imp. e Exp. ME) com o valor de R\$ 478,37 (quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e sete centavos), (FSP de Souza) com o valor de R\$ 936,20 (novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos), e (RDN Informática) com o valor de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE